SCRIPTA

Numéro Scripta : 7464

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Siward de Stonegate [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1155-1164]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II confirme à Siward de Stonegate une maison achetée par lui d'un certain Adam, à Stonegate.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Clay Charles Travis, Farrer William, *Early Yorkshire Charters*, Edimbourg-Wakefield, Ballantyne-Hanson & Co (The Yorkshie Archeological Society), 1914-1965, 12 vol., t. 1, p. 223, n° 286.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° SUPPL. XVII, t. 2, p. 441.

Dissertation critique

Datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après b

Henricus, rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum justiciis et prepositis et omnibus civibus suis Ebor[acensibus], salutem.

Sciatis me concessisse et presenti scripto confirmasse Siwardo de Stayngate mansuram illam quam emit in Stainegate de Adam. Quare volo et firmiter precipio quod predictus Siwardus predictam mansuram teneat ita bene et in pace et juste et libere et quiete, sicut ceteri cives mei Eboracenses tenent. Et prohibeo ne quis ei super hoc jacturam faciat vel contumeliam.

Teste R[otrodo] episcopo Ebroicensi.

Apud Rothomagum.